
■教室講座　開講クラス一覧 （2020.8.27版）

広島校 夜A(週1) NA 水 18:30～21:30 泉原

福岡校

午後A(週1) 76 火 14:00～17:00 吉村

夜A(週1) 7A 水 18:30～21:30 田中(竜)

土曜A(週1) 7H 土 18:00～21:00 吉村

BH 土 10:00～13:00 岡本(博)

神戸校

夜A(週1) EA 水 18:30～21:30 石田

土曜A(週1) EH 土 17:30～20:30 坂口

梅田校

午後A(週1) 66 水 14:00～17:00 村井

夜A(週1) 6A 水 18:30～21:30 村井

土曜A(週1) 6H 土 10:00～13:00 村井

日曜A(週1) 6M 日 10:00～13:00 秋山(和)

京都校

夜A(週1) 5A 水 18:30～21:30 岡本(博)

土曜A(週1) 5H 土 10:00～13:00 坂口

大宮校 夜A(週1) CA 水 18:40～21:40 有賀

名古屋校

夜A(週1) 4A 火 18:30～21:30 野々山

夜B(週1) 4B 木 18:30～21:30 栗本

土曜A(週1) 4H 土 10:00～13:00 丹羽

夜B(週1) 3B 金 18:40～21:40 五島

日曜A(週1) 3M 日 10:00～13:00 五島

嶋村(健)

坂井

井上(雅)

井上(雅)

夜A(週1) AA 水 18:40～21:40 前川

夜B(週1)

夜A(週1)

土曜A(週1)

FA

FB

FH

水

木

土

島添

二宮

坂井

大宮

大宮

宇津城

宇津城

関口

久米井

八重洲校

早朝クラス FX
火・水・金

土

18:40～21:40

渋谷校

夜A(週1)

日曜A(週1)

火

日

LA

LM

18:40～21:40

10:00～13:00

18:40～21:40

14:00～17:00

7:10～8:15
14:00～17:00

新宿校

18:40～21:40

10:00～13:00

18:40～21:40

10:00～13:00

金

日

18:40～21:40

18:40～21:40

10:00～13:00

夜A(週1)

午前A(週1)

夜B(週1)

土曜A(週1)

GA

G1

GB

GH

月

水

水

土

塚田

日曜A(週1) 1R 日 14:00～17:00 鹿野

札幌校 夜A(週1) KA 水 18:40～21:40 渡邊(智)

仙台校 夜A(週1) JA 月 18:40～21:40 藤澤

水道橋校 夜B(週1) 17 金 18:40～21:40

町田校

池袋校

なんば校

午前A(週1) B1 水 10:00～13:00 坂口

夜A(週1) BA 水 18:30～21:30 坂口

土曜A(週1)

夜A(週1)

夜B(週1)

日曜A(週1)

2A

2B

2M

水

曜日 時間 講師

夜A(週1)〔収録〕 16 火 18:40～21:40 二宮

2021年合格目標　〔９月入学〕基礎マスター＋上級コース　消費税法

地区 クラス
クラス
No.

曜日 時間 講師 地区 クラス
クラス
No.

横浜校

夜A(週1) 3A 水 18:40～21:40 二宮



■講義日程

4 ●

4 ●

4 ●

4 ●

■質問電話日程

9/11(金)

9/15(火)

11/24(火) 11/30(月) 12/1(火) 12/2(水) 12/3(木) 12/4(金)

11/17(火) 11/23(月) 11/24(火) 11/25(水) 11/26(木) 11/27(金)

9/25(金) 9/28(月)

10/2(金) 10/6(火)

10/9(金) 10/13(火)

10/23(金) 10/27(火)

10/30(金) 11/3(火)

11/6(金) 11/10(火)

11/20(金)

11/27(金)

12/4(金)

11/24(火)

12/1(火)

12/8(火)

11/28(土) 11/29(日)

12/11(金)3-後

11/15(日)

12/5(土) 12/6(日)

10/6(火) 10/7(水) 10/8(木) 10/9(金) 10/10(土) 10/11(日)

10/31(土) 11/1(日)

10/27(火) 11/2(月) 11/3(火) 11/4(水) 11/5(木) 11/6(金) 11/7(土) 11/8(日)

10/20(火) 10/26(月) 10/27(火) 10/28(水) 10/29(木) 10/30(金)

4

9/19(土) 9/20(日)

9/22(火) 9/28(月) 9/29(火) 9/30(水) 10/1(木) 10/2(金) 10/3(土) 10/4(日)

9/8(火) 9/14(月) 9/15(火) 9/16(水) 9/17(木) 9/18(金)

9/1(火) 9/1(火)

9/4(金) 9/8(火)9/1(火) 9/7(月) 9/8(火) 9/9(水) 9/10(木) 9/11(金) 9/12(土)

3-前

3-中

3-後

9/11(金) 9/15(火)

9/1(火)

9/2(水)

9/4(金)

9/8(火)

9/9(水)

8/25(火) 8/31(月) 9/1(火) 9/2(水) 9/3(木) 9/4(金) 9/5(土)

9/24(木)

12/9(水)

10/14(水)

10/16(金)

9/16(水)

9/18(金)

9/26(土)

9/29(火)

9/30(水)

10/2(金)

3-中

1-中

1-前

1-中

1-後

2-前

2-中

12/19(土)

9/18(金)

11/25(水)

11/27(金)

12/1(火)

12/2(水)

12/4(金)

12/8(火)

11/6(金)

11/10(火)

11/11(水)

11/13(金)

11/21(土)

11/24(火)

11/4(水)

11/5(木)

10/24(土)

10/27(火)

10/28(水)

10/30(金)

10/6(火)

10/7(水)

10/9(金)

10/13(火)

4

1-中

1-後

2-前

2-中

2-後

3-前

2-後

3-前

3-中

3-後

4

1-前

1

2

3

4

1

2

3

1

2

2-前

2-中

2-後

3-前

3-中

3-後

1-前

10/14(水)

1-後

12/1(火) 12/7(月) 12/8(火) 12/9(水)

11/10(火) 11/11(水)

12/18(金)

回
数

教室講座

早朝
クラス

1

2

3

9/15(火) 9/21(月) 9/22(火)

11/20(金)

10/23(金)

10/16(金)

金曜
クラス

12/17(木)

12/10(木)

11/19(木)

10/22(木)

10/15(木)

11/3(火) 11/9(月)

10/6(火) 10/12(月) 10/13(火)

※

※
※

Web通信・Webフォロー・音声DLフォローは、上記配信開始日のAM0:00より配信となります。各講義に対応した講義録は講義録配信開始日より閲覧可能です。
また、視聴期限は2021年税理士試験最終日までとなります（メンテナンス時を除く）。
通常クラスから早朝クラスへの振替はできません。
提携校の教室開講クラス・講義日程は、各提携校まで直接お問い合わせください。

質問電話日程は、TAC WEB SCHOOLにてご案内いたします。９月以降の質問電話日程は８月中旬公表予定となります。

木曜
クラス

12/8(火) 12/14(月) 12/15(火) 12/16(水) 12/19(土) 12/20(日) 12/11(金) 12/15(火)

12/11(金) 12/12(土) 12/13(日)

N
o
.
4

11/10(火) 11/16(月) 11/17(火) 11/18(水) 11/21(土) 11/22(日) 11/13(金) 11/17(火)

N
o
.
3

10/13(火) 10/19(月) 10/20(火) 10/21(水) 10/24(土) 10/25(日) 10/16(金) 10/20(火)

N
o
.
2

3 11/12(木) 11/13(金) 11/14(土)

10/17(土) 10/18(日)

9/29(火) 10/5(月)

N
o
.
1

テ
キ
ス
ト

回
数

教室講座 実
力
テ
ス
ト

消費

火曜
クラス
〔収録〕

月曜
クラス

火曜
クラス

水曜
クラス

土曜
クラス

1-前

1-中

1-後

2-前

2-中

2-後

9/13(日)

9/23(水) 9/24(木) 9/25(金) 9/26(土) 9/27(日)

9/6(日)

日曜
クラス

Web講義/
音声DL

配信開始日

ビデオブース
視聴開始日/

講義録
配信開始日



■通信講座 教材発送日程（基礎マスター＋上級コース　消費税法）
〔Web通信講座〕

※8/26(水)に「理論マスター」もお送りします。

〔DVD通信講座〕

※8/26(水)に「理論マスター」もお送りします。

No.2
③④

No.3
①②

No.3
③④

No.4
①②

No.4
③④

講義
(DVD・講義録)

－
No.1
①

No.1
②

No.1
③④

No.2
①②

No.3④
(12/23)

－
No.4④
(1/20)

－ － －

－
No.4

①～③
－ － －

No.3
①～③

添削対象実力テスト
(答練提出締切日)

No.1④
(10/28)

－
No.2④
(11/25)

－

ミニテスト
(自宅学習用教材)

No.1
①～③

－
No.2

①～③
－

No.3 － No.4 － － －

11/4(水) 11/17(火) 12/1(火) 12/15(火) 12/24(木)10/20(火)

ﾃｷｽﾄ・ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ
ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｼｰﾄ

No.1 － No.2 －

TAC発送日 8/26(水) 9/15(火) 9/23(水) 10/7(水)

添削対象実力テスト
(答練提出締切日)

No.1④
(10/28)

No.2④
(11/25)

No.3④
(12/23)

No.4④
(1/20)

ミニテスト
(自宅学習用教材)

No.1
①～③

No.2
①～③

No.3
①～③

No.4
①～③

ﾃｷｽﾄ・ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ
ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞｼｰﾄ

No.1 No.2 No.3 No.4

TAC発送日 8/26(水) 9/23(水) 10/20(火) 11/17(火)



消費税法

 実力テスト／納税義務（4）／リバースチャージ

④  実力テスト／税抜経理／個人事業者

No.4

①  簡易課税制度（1）

②  簡易課税制度（2）／納税義務（2）

③  納税義務（3）

④

④  実力テスト／確定申告／還付申告

No.3

①  非課税資産の輸出等／棚卸資産の調整

②  著しい変動／転用

③  中間申告

③  免税／課税標準及び税率（国内）

④  実力テスト／売上返還等／貸倒れ／課税の対象、非課税、課税標準及び税率（輸入）

No.2

①  納税義務（1）／控除対象仕入税額（1）

②  控除対象仕入税額（2）

③

No.1

①  消費税の概要／課税の対象（国内）（1）

②  課税の対象（国内）（2）／非課税（国内）

 仕入返還等／引取還付／引取申告／総合問題解法講義

2021年合格目標

基礎マスター＋上級コース（9-12月期）学習内容

テキスト 講義回 学習内容


