2021年合格目標 [9月入学]基礎マスター+上級コース 消費税法

■教室講座 開講クラス一覧

(2020.8.27版)

■狄王司	件圧 川神ノ	<i></i>	見		
地区	クラス	クラス No.	曜日	時間	講師
札幌校	夜A(週1)	KA	水	18:40~21:40	渡邊(智)
仙台校	夜A(週1)	JA	月	18:40~21:40	藤澤
	夜A(週1) <mark>[収録]</mark>	16	火	18:40~21:40	二宮
水道橋校	夜B(週1)	17	金	18:40~21:40	塚田
	日曜A(週1)	1R	日	14:00 ~ 17:00	鹿野
	夜A(週1)	GA	月	18:40~21:40	島添
新宿校	午前A(週1)	G1	水	10:00~13:00	二宮
初刊在文	夜B(週1)	GB	水	18:40~21:40	坂井
	土曜A(週1)	GH	±	10:00~13:00	大宮
	夜A(週1)	2A	水	18:40~21:40	大宮
池袋校	夜B(週1)	2B	金	18:40~21:40	宇津城
	日曜A(週1)	2M	日	10:00~13:00	宇津城
渋谷校	夜A(週1)	LA	火	18:40~21:40	関口
以合议	日曜A(週1)	LM	日	10:00~13:00	久米井
	夜A(週1)	FA	水	18:40~21:40	嶋村(健)
八重洲校	夜B(週1)	FB	木	18:40~21:40	坂井
八里州牧	土曜A(週1)	FH	±	14:00~17:00	井上(雅)
	早朝クラス	FX	火·水·金 土	7:10~8:15 14:00~17:00	井上(雅)
町田校	夜A(週1)	AA	水	18:40~21:40	前川

地区	クラス	クラス No.	曜日	時間	講師	
	夜A(週1)	3A	水	18:40~21:40	二宮	
横浜校	夜B(週1)	3B	金	18:40~21:40	五島	
	日曜A(週1)	3M	日	10:00~13:00	五島	
大宮校	夜A(週1)	CA	水	18:40~21:40	有賀	
	夜A(週1)	4A	火	18:30~21:30	野々山	
名古屋校	夜B(週1)	4B	木	18:30~21:30	栗本	
	土曜A(週1)	4H	±	10:00~13:00	丹羽	
京都校	夜A(週1)	5A	水	18:30~21:30	岡本(博)	
水 即权	土曜A(週1)	5H	±	10:00~13:00	坂口	
	午後A(週1)	66	水	14:00~17:00	村井	
梅田校	夜A(週1)	6A	水	18:30~21:30	村井	
14 W 1X	土曜A(週1)	6H	土	10:00~13:00	村井	
	日曜A(週1)	6M	日	10:00~13:00	秋山(和)	
	午前A(週1)	В1	水	10:00~13:00	坂口	
なんば校	夜A(週1)	ВА	水	18:30~21:30	坂口	
	土曜A(週1)	вн	±	10:00~13:00	岡本(博)	
神戸校	夜A(週1)	EA	水	18:30~21:30	石田	
TΨ	土曜A(週1)	EH	±	17:30~20:30	坂口	
広島校	夜A(週1)	NA	水	18:30~21:30	泉原	
	午後A(週1)	76	火	14:00~17:00	吉村	
福岡校	夜A(週1)	7A	水	18:30~21:30	田中(竜)	
	土曜A(週1)	7H	±	18:00~21:00	吉村	

■講義日程

テ					教室講座						教室講座	実	消	費
・キスト	回数	火曜 クラス 〔収録〕	月曜 クラス	火曜 クラス	水曜 クラス	木曜 クラス	金曜 クラス	土曜 クラス	日曜 クラス	回 数	早朝 クラス	カテスト	Web講義/ 音声DL 配信開始日	ビデオブース 視聴開始日/ 講義録 配信開始日
	1	8/25(火)	8/31(月)	9/1(火)	9/2(水)	9/3(木)	9/4(金)	9/5(土)	9/6(日)	1-前 1-中 1-後	9/1(火) 9/2(水) 9/4(金)		9/1(火)	9/1(火)
N o	2	9/1(火)	9/7(月)	9/8(火)	9/9(水)	9/10(木)	9/11(金)	9/12(土)	9/13(日)	2-前 2-中 2-後	9/8(火) 9/9(水) 9/11(金)		9/4(金)	9/8(火)
1	3	9/8(火)	9/14(月)	9/15(火)	9/16(水)	9/17(木)	9/18(金)	9/19(土)	9/20(日)	3-前 3-中 3-後	9/15(火) 9/16(水) 9/18(金)		9/11(金)	9/15(火)
	4	9/15(火)	9/21(月)	9/22(火)	9/23(水)	9/24(木)	9/25(金)	9/26(土)	9/27(日)	4	9/26(土)	•	9/18(金)	9/24(木)
	1	9/22(火)	9/28(月)	9/29(火)	9/30(水)	10/1(木)	10/2(金)	10/3(土)	10/4(日)	1-前 1-中 1-後	9/29(火) 9/30(水) 10/2(金)		9/25(金)	9/28(月)
N o	2	9/29(火)	10/5(月)	10/6(火)	10/7(水)	10/8(木)	10/9(金)	10/10(土)	10/11(日)	2-前 2-中 2-後	10/6(火) 10/7(水) 10/9(金)		10/2(金)	10/6(火)
2	3	10/6(火)	10/12(月)	10/13(火)	10/14(水)	10/15(木)	10/16(金)	10/17(土)	10/18(日)	3-前 3-中 3-後	10/13(火) 10/14(水) 10/16(金)		10/9(金)	10/13(火)
	4	10/13(火)	10/19(月)	10/20(火)	10/21(水)	10/22(木)	10/23(金)	10/24(土)	10/25(日)	4	10/24(土)	•	10/16(金)	10/20(火)
	1	10/20(火)	10/26(月)	10/27(火)	10/28(水)	10/29(木)	10/30(金)	10/31(土)	11/1(日)	1-前 1-中 1-後	10/27(火) 10/28(水) 10/30(金)		10/23(金)	10/27(火)
N o	2	10/27(火)	11/2(月)	11/3(火)	11/4(水)	11/5(木)	11/6(金)	11/7(土)	11/8(日)	2-前 2-中 2-後	11/4(水) 11/5(木) 11/6(金)		10/30(金)	11/3(火)
3	3	11/3(火)	11/9(月)	11/10(火)	11/11(水)	11/12(木)	11/13(金)	11/14(土)	11/15(日)	3-前 3-中 3-後	11/10(火) 11/11(水) 11/13(金)		11/6(金)	11/10(火)
	4	11/10(火)	11/16(月)	11/17(火)	11/18(水)	11/19(木)	11/20(金)	11/21(土)	11/22(日)	4	11/21(土)	•	11/13(金)	11/17(火)
	1	11/17(火)	11/23(月)	11/24(火)	11/25(水)	11/26(木)	11/27(金)	11/28(土)	11/29(日)	1-前 1-中 1-後	11/24(火) 11/25(水) 11/27(金)		11/20(金)	11/24(火)
N o	2	11/24(火)	11/30(月)	12/1(火)	12/2(水)	12/3(木)	12/4(金)	12/5(土)	12/6(日)	2-前 2-中 2-後	12/1(火) 12/2(水) 12/4(金)		11/27(金)	12/1(火)
4	3	12/1(火)	12/7(月)	12/8(火)	12/9(水)	12/10(木)	12/11(金)	12/12(土)	12/13(日)	3-前 3-中 3-後	12/8(火) 12/9(水) 12/11(金)		12/4(金)	12/8(火)
	4	12/8(火)	12/14(月)	12/15(火)	12/16(水)	12/17(木)	12/18(金)	12/19(土)	12/20(日)	4	12/19(土)	•	12/11(金)	12/15(火)

[※] Web通信・Webフォロー・音声DLフォローは、上記配信開始日のAM0:00より配信となります。各講義に対応した講義録は講義録配信開始日より閲覧可能です。 また、視聴期限は2021年税理士試験最終日までとなります(メンテナンス時を除く)。 ※ 通常クラスから早朝クラスへの振替はできません。 ※ 提携校の教室開講クラス・講義日程は、各提携校まで直接お問い合わせください。

■質問電話日程

質問電話日程は、TAC WEB SCHOOLにてご案内いたします。9月以降の質問電話日程は8月中旬公表予定となります。

■通信講座 教材発送日程(基礎マスター+上級コース 消費税法)

[Web诵信講座]

CVVCD 施旧附注 2								
TAC発送日	8/26(水)	9/23(水)	10/20(火)	11/17(火)				
テキスト・トレーニング トレーニング・シート	No.1	No.2	No.3	No.4				
ミニテスト (自宅学習用教材)	No.1 ①~③	No.2 ①~③	No.3 ①~③	No.4 ①~③				
添削対象実カテスト (答練提出締切日)	No.1 4 (10/28)	No.2 ④ (11/25)	No.3 ④ (12/23)	No.4 4 (1/20)				

^{※8/26(}水)に「理論マスター」もお送りします。

[DVD通信講座]

「ロVロ畑活神圧	<u>: J</u>									
TAC発送日	8/26(水)	9/15(火)	9/23(水)	10/7(水)	10/20(火)	11/4(水)	11/17(火)	12/1(火)	12/15(火)	12/24(木)
テキスト・トレーニング トレーニング・シート	No.1	_	No.2	-	No.3	-	No.4	_	_	_
ミニテスト (自宅学習用教材)	No.1 ①~③	_	No.2 ①~③	-	No.3 ①~③	_	No.4 ①~③	_	_	_
添削対象実力テスト (答練提出締切日)	No.14 (10/28)	-	No.2 4 (11/25)	ı	No.3 4 (12/23)	ı	No.44 (1/20)	ı	-	_
講義 (DVD•講義録)	_	No.1	No.1 ②	No.1 34	No.2 ①②	No.2 34	No.3 ①②	No.3 34	No.4 ①②	No.4 34

^{※8/26(}水)に「理論マスター」もお送りします。

学習内容

2021年合格目標 基礎マスター十上級コース(9-12月期)

消費税法

テキスト	講義回	学習内容
	1	消費税の概要/課税の対象(国内)(1)
No.1	2	課税の対象(国内)(2)/非課税(国内)
No.1	3	免税/課税標準及び税率(国内)
	4	実力テスト/売上返還等/貸倒れ/課税の対象、非課税、課税標準及び税率(輸入)
	1	納税義務(1)/控除対象仕入税額(1)
No.2	2	控除対象仕入税額(2)
140.2	3	仕入返還等/引取還付/引取申告/総合問題解法講義
	4	実力テスト/確定申告/還付申告
	1	非課税資産の輸出等/棚卸資産の調整
No.3	2	著しい変動/転用
140.3	3	中間申告
	4	実力テスト/税抜経理/個人事業者
	1	簡易課税制度(1)
No.4	2	簡易課税制度(2)/納税義務(2)
110.4	3	納税義務(3)
	4	実力テスト/納税義務(4)/リバースチャージ